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نیاز صنایع به آب‌های زیرزمینی و سهم زیست‌محیطی زاینده‌رود و مردم منطقه به‌طور قابل‌توجهی کاهش یافت و استفاده

فولاد مبارکه از زاینده‌رود به صفر رسید.

پزشکیان پروژه انتقال آب دریا به فولاد مبارکه را افتتاح کرد؛ 

مسعود پزشکیان در مراسم افتتاح پروژه انتقال آب خلیج فارس به مجتمع فولاد مبارکه اصفهان که به صورت ویدئوکنفرانس
برگزار شد اظهار کرد:

تلاش شبانه‌روزی دست‌اندرکاران این پروژه باعث شد که آب دریا از خلیج فارس به اصفهان برسد و نیاز صنایع بزرگ به آب‌های
زیرزمینی و سهم زیست‌محیطی زاینده‌رود و مردم منطقه به‌طور قابل‌توجهی کاهش یابد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی با اشاره به ادامه پیگیری‌های دولت برای حل ریشه‌ای بحران آب منطقه افزود:

همان‌طور که پیش‌تر نیز جلسات متعددی داشتیم کارهای کارشناسی توسط اساتید دانشگاه در جریان است و ما دقیقاً بر مبنای
همین نتایج علمی و با نگاه به توسعه پایدار و آینده‌نگرانه پیش خواهیم رفت. نگرانی‌های موجود میان استان‌های مختلف کاملاً

قابل درک است اما ان‌شاءاالله با همکاری، مشارکت و هم‌اندیشی همه استان‌ها و پذیرش نظرات کارشناسی دانشگاهیان و
متخصصان برجسته بتوانیم این مشکلات را به‌طور اساسی و بدون تنش حل کنیم.

 

محمداتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در آیین برخط افتتاح طرح انتقال آب دریا به فولاد مبارکه گفت:

انتقال آب دریا به فولاد مبارکه استفاده این مجتمع از زاینده‌رود را به صفر رساند.

وی با قدردانی از فولاد مبارکه و سهامداران آن که با همت آنها شاهد تکمیل طرح هستیم، تاکید کرد:

پایبندی به اسناد بالادستی توسعه ضروری است و توسعه‌های کشور لازم است بر اساس سند پیشرفتی که به تصویب دولت
رسیده و در برنامه هفتم نیز بر آن تأکید شده، محقق شود. در وزارت صنعت، معدن و تجارت و دولت چهاردهم، نگاه دریامحور
و استفاده از ظرفیت‌های عظیم سواحل کشور مبنای بازنگری برنامه‌ریزی‌های صنعتی قرار گرفته است. هزینه‌هایی که امروز

برای اجرای این طرح‌ها می‌شود، نتیجه جانمایی‌های گذشته است و امیدواریم در توسعه‌های آینده، این اصول از ابتدا مورد توجه
همه صنایع قرار گیرد. امروز شاهد آغاز بهره‌برداری یکی از مهم‌ترین طرح‌های زیرساختی کشور هستیم؛ طرحی که نقشی
اساسی در تأمین آب پایدار فلات مرکزی و صنایع حیاتی مستقر در این منطقه ایفا خواهد کرد. این اقدام نه‌تنها از فشار بر

منابع آب سطحی و زیرزمینی منطقه به‌شدت می‌کاهد بلکه صیانت از هویت زیستی و فرهنگی سرزمین را نیز تقویت می‌کند.

او  این طرح را گامی راهبردی برای تأمین آب پایدار فلات مرکزی و تضمینی برای استمرار تولید در صنایع حیاتی کشور
دانست؛ اقدامی که به گفته وی، نقطه آغاز توسعه دریامحور و جهشی مهم در صیانت از منابع زیستی و آینده صنعت ایران

است.

محمد اتابک ادامه داد:
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هدف ما این است که افتتاح طرح‌های سدسازی موردنیاز صنایع و همچنین توسعه صنایع بر پایه ظرفیت‌های دریا، طبق
استراتژی مصوب دولت، با جدیت دنبال شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان با قدردانی از توجه رئیس‌جمهور به این اجرای این طرح مهم افزود:

از آقای پزشکیان که برای این طرح زمان گذاشتند، صمیمانه تشکر می‌کنم و امیدوارم برکات این طرح بزرگ، به‌ویژه برای
مردم عزیز اصفهان، ملموس و پایدار باشد.

 

پروژه انتقال آب دریا به صنایع اصفهان نماد گذار از نگرانی به امید است

استاندار اصفهان با اشاره به مسئله احیای زاینده‌رود گفت:

رودخانه‌ها زمانی می‌میرند که فراموش شوند اما زاینده‌رود فراموش‌شدنی نیست و این پروژه نماد گذار از چالش به فرصت،
از مصرف به مدیریت و از نگرانی به امید است.

مهدی جمالی‌نژاد در مراسم بهره‌برداری از پروژه انتقال آب دریا به صنایع اصفهان که با حضور وزیر صمت و حضور برخط
رئیس جمهور برگزار شد از این پروژه به‌عنوان یک گام بلند در راستای کاهش فشار بر منابع آبی و زیست‌محیطی استان یادکرد

و آن را نقطه عطفی در توسعه صنعتی و پایدار استان دانست و اظهار کرد: 

 این پروژه نه‌تنها یک دستاورد فنی بلکه یک تعهد عمیق زیست‌محیطی است، این پروژه مسیر را برای تخصیص بیشتر آب به
زیست‌بوم رودخانه‌ها، حفظ حقابه‌های زیست‌محیطی و احیای تالاب‌های پایین‌دست هموار می‌کند. 

وی به اهمیت کاهش فشار بر منابع زیرزمینی اشاره کرده و افزود:

با تأمین آب پایدار برای صنایع، فشار بر منابع زیرزمینی کاهش خواهد یافت و این امر به حفظ ذخایر استراتژیک برای نسل‌های
آینده کمک خواهد کرد. 

استاندار اصفهان به استفاده از فناوری‌های سبز در این پروژه اشاره کرد و ادامه داد:

در این پروژه از پیشرفته‌ترین فناوری‌های نمک‌زدایی و بازیابی انرژی استفاده شده است تا کم‌ترین ردپای کربنی و آلایندگی را
داشته باشیم. 

جمالی‌نژاد این پروژه را نمونه‌ای از همدلی و همکاری ملی دانسته و بر لزوم تداوم حمایت‌های دولتی برای فازهای بعدی پروژه
تأکید کرد و افزود:

این پروژه نشان‌دهنده آینده‌نگری اصفهان است و به ما این امکان را می‌دهد که در مسیر توسعه پایدار حرکت کنیم. 

وی با اشاره به آینده صنایع استان گفت:

این پروژه به اشتغال و سرمایه‌گذاری در صنایع آب صفر و کربن صفر کمک خواهد کرد و اصفهان را به‌عنوان یک استان پیشرو
در حوزه صنایع پایدار معرفی می‌کند. 

 

 

[1] زاینده رودبرچسب ها: 
[2] بحران آب

[3] مسعود پزشکیان
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